omnium Xpianorum fidelium ecclesiam sancti Ma

ximi episcopi et confessons infra ipsius Castrum

sancti Maximi Ego uero Isnardus ас filins meus

Aldebertus nec non et Arnulfus miles noster fide-

Ussimus pro mercede animarum nostrarum uxorum

ac filiorum filiarumque nostrarum donamus et of

ferimus sánete et indiuidue Trinitatis sanctique

Iusti alque domino abbati anselmo et eius auoea-

riis ecclesiam sancti Petri apostolorum Principis

cum omnia eius pertinentia. Est autem ipsa ec-

clesia infra castellum sancti Maximi supradictas

credimus aut ego Isnardus aut filius meus Alde

bertus aut frater aut ullus ex nostris heredibus .

aut propinquus seu quislibet magna paruaque per

sona contra hanc cartam offersionis ac donationis

ire quandoque temptauerit. aut eam qualicumque

ingenio infringere uel inrupere quesierit, omnino

non ualeat. sed pro pena xx libras auri optimi

componat. et nam Dei omnipotentis incui'rat et

cum dathan et abiron eum terra absorbeat et cum.

iuda traditore Domiui eternaliter dampnatus maneat.

atque cum diabolo et eius satellitis in baratriun

inferni sine idlo remedio consistât, fiat. fiat.

Ut ergo hec carta omni tempore firma et in-

couuulsa permaneat. Ego Isnardus et filius meus
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Aldebertus cum fratre suo Isnardo manu propria a abere uidetur in integrum, ea racione ut ammodo

firmaui et testibus corroborandam tradidi.

Signum -J- Isnardi. Signum ' -f matris Aldeberti.

Agnes. Signum' <f Akleberti. • Signum -j- uxoris eius

delecta. Signum -j- Ameruz amee Aldeberti. Signum

+ Isnardi fratris Aldeberti. Signum -f Arnulfi. Si

gnum -f uxoris eius delecte. + Isnardus de uaque-

rias testis, j- Isnardus dc poio alto testis, -f Isinius

gnersus testis, f Hugo testis, f Poncius bertinus

testis, -f" Petrus Marie de manuasca testis, f Teo-

phanius testis, f Ioardus testis, -j* Petrus bonus

par. testis, -j- Ioardus presbiter testis, -f Vuido

presbiter testis. •

Actum XV. kalendas mai. infra castellum sancti

Maximi ante ecclesiam beati Petri apostolorum

Principie. Imperante rege Henrico, et régnante В denarios bonos mediolanensis numéros duodecim

ipse Gairardo et süos eredes usque in his uiginti

et nouem annis expletis . 1 . .'. ;: rebus omnibus

cum accessionibus et ingressoras earum. seu cum

snperioribus et inferioribus earum rerum. qualiter

ut supra legitur in integrum abere debeant et fa-

ciant michi ( inibi ) quicquid eis fuerit oportuno

seine omni contradicione eidem Ottoni diaconus

qui et prepositus. eiusque succéssores. uel pars

ipsius ecclesie. et ita ut per eis meliorentur. nam

non peiorentur et persoluere exinde debeant sin

gulis annis per omni festa sancti Martini tres dies

antea, uel tres postea, aut in predicta festa ficto

censum argentum denarios bonos mediolanensis so

lidos, sex a parte suprascripta canónica amixere

Domino nostro Um Xpo (1). féliciter, féliciter.

Amen. Ameni • • •■.

Zignum Hugonis qui banc cartam rogatus scripsit

et subscripsit.

^ ^CCCXLVII) ■

* 1 .
i * . : и . . ' ■ i г* 1 i i1 ■ i.* 1 , , ,

Livello (Fanni 29 fatto da Ottone diácono e pre

pósito delVordine della canónica di S. Maria di

Novara ad un Gairardo dé1 beni della Cattedrale

situati in Savona , Gregona e Bfusoto , per Ian

nuo fitto di ss'.n6. ' " •■ ' - '■>■•■•

' t

•¡ li

1.1 К ) ('

:

io58, 5 aprile : ч

DaWorig. Jrchivio della Catudral* di Novara.

(C F. F.)
....

i']

In Xpi neminë placiiit atque conuenit inter Otta

diaconus qui et prepositus de ordine canonice sán

ete Marie mater ecclesie scita loco ciuitate по<-;

uaria. nec non et Gairardo filio condam iohani de

Vico ui . ¿4". wlné ét in Dei nomine debeant dare

sicut a presenti dedit ipse Otto diaconus atque pre

positus eidem Gairardi a ficto censum retdendum

libellai-io nomine ad 'artiios uiginti et nouem exple-

ctis . <tc 'Sunt rebus illis omnibus iuris eidem ec

clesie sánete Marie, quibus sunt positis in loco et

fundo parona et in gregona . et in Bruxolo . uel in

eius territorio, et eunt rebus ipsis omnibus in pre-

dictis locis et fundis ut supra legitur per mensura

iusta iugeas legiptimas quindecim . omnia et ex

omnibus quicquid ipsa ecclesia in iam dictis locis

(\) Abbiamo asscgnato la data di questa carta al юГ>- sia perché

la formóla régnante Domino nostro Ihu Xpo pare appunto aver co-

tninciato dopo la morte d'Arrigo III , accaduta in ottobre del io56,

quando la fanciullczza del suo figliuolo e succetsore rendea molto

vacillante in Italia la podestà dci re Gcrmanici , sia perebe in una

carta del io55 abbiam trovata memoria dell'abbate Anselmo che qui

pure с nominate. TuUavia , siccome Monsignor Della Chicsa registra

in questo stesso secólo fra gli abbati di S. Giusto un Anselmo II ,

questa carta potrebbe anche csscre posteriore di qcralche anno.

dati ipsci denarii in suprascripta ciuitate a man-

scione abitacionis ipsius ottoni diaconus atque pre

positus conscignati ipsius ottoni eiusque succésso

res aut eorum misso per se ipse Gairardo. suique

eredes. aut suo misso . alia super imposita eis non

fiat, pena uero inter se posuerunt ut quis ex ipsis

aut succéssores uel eredes eorum non compleuerint

omnia qualiter superius legitur. uel sortollere (sic)

aut relacxare uokierint ancte suprascriptis uigiñtis

et nouem annis expletos componant pars parti fi-

dem seruandi pena argentum denarios bonos soli

dos centum. Vnde duo libelli uno tinore scripte

sunt. Actum ciuitate Nouaria féliciter.

Anno ab incarnatione domini nostri -Ihu Xpi mil-

tí'lesimo quinquagesimo octauo. quinto die mensis

apriUs. indicione undécima.

Signum -j-f manibus Petri et item Petri ambo le

gem uiuentes romana testes.

' Signum fff manibus Petri et Ricardi seu Vidoni

testes.

Ego gosbertus notarius scriptor huius libelli post

tradita compleui et dedi.

( CCCXLVIII )

Donazione di beni posti in Agarro , Altessano, e

in altri luoghi fatta da Cosíantino prête al mona-

stero di S. Giusto di Susa.

io58, 26 agosto

Dali'originale. Archivio della R. Camera de' Conti.

; (L. C.)

Anno ab incarnacione Domini nostri Ihu Xpi

millesimo • quinquagesim о octauo. séptimo kal. Se

ptember indictione undécima monasterio sánete

trinitatis et sancti iusti et sancti mauri que est

constructo infra ciuitate seusia ubi nunc dominus
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anselmus abbas preordinatus esse uideatur ego a

constantinus presbiter filius quondam martini qui

professo sum ex nacione mea lege uiuere lango-

bardorum offertor et donator ipsius monasterio pre-

sentibus dixi quisquis in Sanctis ac uenerabilibus

locis ек suis aliquit contulerit rebus iusta octoris

uocem in ec ßeculo centuplum accipiad insuper

et quod: melius est uitam possidebit eternam. ldeo-

que ego qui supra Constant iuus presbiter dono et

ollero iu eodem monasterio a presentí die pro

mercedem et remedíum anime mee. boc est pecia

una de sediminé iuris mei (juam abere uiso sum

in loco et fundo agarro et est pecia ipsa de sedi

miné per mensura iusta tabulas sexagiuta quatuor

coerit ei de una parte ierra sánete marie de alia

partería teoderici <de tercia parte pereurrit nía uel b filius quondam gunterius qui profeso sum ex na-

( CCCXLIX )

Vendila della quarta parte duna cappella, e della

meta ¿un manso in Sommari\>a al monastero di

Caramagna.

io5q, 5 giugno

DaWoriginale. Regit Archiva di Corte. ( .

( P. D. )

di Caramagna, m. 1 ).

Anno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

milleximo qUinquaxeximo nono quinto die mensis

iunii indictione undécima (i). Constat me richardo